
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Ζηρού 
του Νομού Πρεβέζης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 282715 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018(ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 

129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 

(Α΄ 222), όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 

(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 

αρ. 1, της παρ. 1 και 2 αρ. 2, της παρ. 2 και 3 αρ. 3, της 

παρ. 1 και 2 αρ. 4, της παρ. 1 αρ. 9, της παρ. 1, 3 και 6 αρ. 

12, της παρ. 6α αρ. 13 και του αρ. 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 

ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 

17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-

ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμετώ-

πιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δύο υπαλλήλους 

του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3336

45227

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.27 14:23:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45228 Τεύχος B’ 3336/26.07.2021

13. Την υπ’ αρ. 1515/12-07-2021 απόφαση δέσμευσης 
πιστώσεων του Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης, της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού των Π.Ε Μαγνησίας 
και Σποράδων στο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενό-
τητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ:Ω56Ξ7ΛΡ-3ΩΟ), 
αποφασίζει:

Α. Ότι υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση 
στους υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρίου 2021) 
για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση 
φακέλων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρήσε-
ων στην αδειοδοτούσα αρχή (αρδευτικών, υδρευτικών, 
βιομηχανικών και θερμοκηπιακών γεωτρήσεων).

- Συσκέψεις υπαλλήλων του Τμήματος με υπαλλήλους 
άλλων Υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες.

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

- Οργάνωση και ψηφιοποίηση του αρχείου του τμή-
ματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρί-
ου 2021) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Υδροοικονομίας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες στην οποία θα αναγράφονται: 
Αρ.ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-
σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 
και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό 
διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλ-
ληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Δ/νσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.(Β΄ 3461/2019).

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
τετρακοσίων ευρώ (1.400) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
(Β’ εξαμήνου-έως 31/12/2021), του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 15 Ιουλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

   Αριθμ. απόφ. 262/2021 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Ζη-
ρού του Νομού Πρεβέζης για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΗΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζηρού (Β΄ 2237/2012).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4) Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολο-
γικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμο-
γής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4354/2015».

6) Την υπ’ αρ. 63569/08-06-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας με θέμα «Καθιέρωση κατά τα Σάββατα, Κυ-
ριακές και αργίες (εξαιρετέες) καθώς και 24ωρης λει-
τουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, Περιβάλλοντος 
και Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητα, Πολιτικής Προ-
στασία), του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το έτος 
2021» (Β΄ 2916).

7) Την υπό στοιχεία 33/22-04-2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζηρού «Καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Καθαριότητας και 
Πολιτικής Προστασίας για το έτος 2021» (ΑΔΑ: 6ΡΞ5ΩΡ0-
9ΧΤ).

8) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση και την κάλυψη 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών (όπως περιγρά-
φονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 33/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ζηρού) της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας και Ηλεκτροφωτισμού καθώς και της Υπηρεσί-
ας Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ζηρού λόγω της 
24ωρης λειτουργίας τους καθώς και λειτουργίας τους 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, είναι απα-
ραίτητη και αναγκαία η υπερωριακή απασχόληση του 
παρακάτω αναφερόμενου προσωπικού, των ανωτέρω 
υπηρεσιών.

9) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
έτος για τις πρόσθετες εργασίες που προκύπτουν από 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Κοινότητας 
Φιλιππιάδας, καθώς και την εκτέλεση της υπηρεσίας των 
ληξιαρχικών πράξεων, οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση του προσωπικού στις Διοικητικές Υπηρεσίες του 
Δήμου Ζηρού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45229Τεύχος B’ 3336/26.07.2021

10) Την υπ’ αρ. 6078/12-07-2021 βεβαίωση του Δήμου Ζηρού περί ύπαρξης της σχετικής πίστωσης, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία 

Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού, στην Υπηρεσία Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ζηρού και στις Διοικητικές 
Υπηρεσίες του Δήμου Ζηρού,για την κάλυψη των ανωτέρω αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση,μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας,για 
την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου για το B΄ εξάμηνο του έτους 2021, ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡ. ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ

ΔΙΟΙΚ/ΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΔΕ 3 360

ΤΕ 1 120

ΠΕ 2 240

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 1080 6 1080

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

12 2160 12 2160

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΣΗΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Μ.Ε. 1 240 1 192 1 192

ΤΕΧ. ΕΡΓΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Μ.Ε. 1 120 1 96 1 96

ΣΥΝΟΛΑ 8 1080 20 3528 20 3528

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΚΑΙ 
ΗΜΕΡ. ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΙΔΑΧ)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 180 1 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 360 2 360

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Μ.Ε. 1 120 1 96 1 96

ΣΥΝΟΛΑ 1 120 4 636 4 636

Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απασχό-

λησης του ως άνω προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντί-

στοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

2021 του Δήμου Ζηρού ως εξής:

1. Στον Κ.Α. 10-6012. ’’Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές’’ ποσό 5.000,00 ευρώ.

2. Στον Κ.Α. 10-6051. ’’Εργοδοτικές εισφορές προσω-

πικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου ’’ ποσό 148.000,00 

ευρώ.

3. Στον Κ.Α. 20-6012. ’’Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές’’ ποσό 5.000,00 ευρώ.

4. Στον Κ.Α. 20-6051. ’’Εργοδοτικές εισφορές προσω-

πικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου’’ ποσό 74.000,00 

ευρώ.

5. Στον Κ.Α. 20-6022. ’’Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές’’ ποσό 1.500,00 ευρώ.

6. Στον Κ.Α. 20-6052. ’’Εργοδοτικές εισφορές υπαλ-

λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου’’ ποσό 20.000,00 

ευρώ.

7. Στον Κ.Α. 25-6012. ’’Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές’’ ποσό 1.500,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45230 Τεύχος B’ 3336/26.07.2021

8. Στον Κ.Α. 25-6051. ’’Εργοδοτικές εισφορές προσω-
πικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου ’’ ποσό 9.700,00 
ευρώ.

9. Στον Κ.Α. 30-6012. ’’Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές’’ ποσό 2.500,00 ευρώ.

10. Στον Κ.Α. 30-6051. ’’Εργοδοτικές εισφορές προσω-
πικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου’’ ποσό 27.500,00 
ευρώ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
σύμφωνα με το αρ. 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νομού 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ει-

κοσιτετράωρη βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 

των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

γ. Προσωπικό υπηρεσιών καθαριότητας

Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανή-

κει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 

βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 

ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 

εξάμηνο ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος, και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον 

το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-

ριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται μηνιαίως από τα 

καθ’ ύλη αρμόδια όργανα ήτοι Προϊστάμενοι Διεύθυνσης 

και Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 20 

του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Φιλιππιάδα, 12 Ιουλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033362607210004*


